
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO 

Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO MEZZANI (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 
Sito internet: www.icsorbolomezzani.edu.it 

e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80012010346 

  

All’Albo della scuola  

Al Sito Web dell’Istituto 

  https://www.icsorbolomezzani.edu.it   

Al fascicolo del progetto    

“PNRR – Scuola 4.0” 

   

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2023 – PNRR - Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16119 - CUP: I64D22003970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTA il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte 
del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16119 - CUP: I64D22003970006”, 
dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 
informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il 
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B). 

http://www.icsorbolomezzani.edu.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/




RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 48 del 21/12/2022; 
VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n. 58 del 16/01/2023 e del Collegio Docenti n. 34 del 

18/01/2023 di approvazione alla partecipazione al PNRR - Piano scuola 4.0 – trasformazione delle 
aule in ambienti innovativi di apprendimento; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2023 prot. n. 1137; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 
 
Tutto ciò visto e rilevato,  
  

D E C R E T A   

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 

del finanziamento concernente il seguente progetto, in fase di realizzazione, rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

  

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-

961-P-16119 

Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next digital 

classroom – D.M. n. 218/2022  
 

€ 171.387,50 

  

I64D22003970006 

   

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (liv. 2 – voce), istituendo la 

sottovoce 03 “Next generation EU - PNRR” (liv.3) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività A (liv. 

1) A03 Didattica (liv. 2) la specifica voce di destinazione (liv.3) 12 “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16119 – CUP 

I64D22003970006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 

candidatura. 
  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023.   

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasperente, per la massima diffusione.  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carla Violante 

firmato digitalmente  


		2023-04-05T12:34:02+0200
	CARLA VIOLANTE




